tato sed suo more stoici fatū
 appellant arbitrium nre vo
 luntatis auferri. La. X.
 Ade nec illa neces
 sitas formidanda ē
 quā formidādo sto
 ici laborauerūt. causas rerū
 ita distinguere: vt quasdam
 subtraherēt necessitati: q̄s
 dam subderent: atq; in his
 quas esse sub necessitate vo
 luerunt: posuerunt etiā no
 stras volúitates: ne videli
 cet non essent libere si subde
 rent necessitati. Si em neces
 sitas nostra illa dicenda est:
 que nō est in nostra potēsta
 te sed etiā si nolumus efficit
 quod pōr: sicut est necessitas
 mortis: manifestū est volun
 tates nras: q̄bus recte v' p̄
 perā viuif sub tali necessita
 te nō esse. Abulta em facim'
 que si nolem' non vtiq; face
 remus: Quo p̄mit' ptinet
 ipm velle: nā si volumus est:
 si nolum' non est. Rō em vel
 lem': si nollem'. Si autē illa
 definit esse necessitas. scdm
 quā dicimus necesse esse vt
 ita sit aliqd v' ita fiat. nescio
 cur eam timeam': ne nobis
 libertatē auferat voluntati.
 Neq; em r vitā dei r psciē
 tiā dei sub necessitate pon
 mus si dicam' necesse est de
 um semp viuere r cuncta p̄
 scire: sicut nec ptās ei' minui
 tur cum dicif mori falliq; nō
 posse. Sic em h nō pōt: vt po
 tius si posset minoris eēt vti
 q; potēstatis. Recte q̄pe oī
 potens dē q̄ tñ mori r falli nō
 pōt. Dicif em omnipotēs fa
 ciendo qd vult: non patiēdo
 qd non vult. Qd si ei accide
 ret: nequaq; esset oipotens.
 Vñ p̄pterea quedā nō pōt:
 qz oipotēs ē. Sic etiā cū dici
 m' necē eē: vt cū volum' li
 bero velim' arbitrio: r verū
 pculdubio dicim': r nō iō ip
 sum liberū arbitriū necitari
 subijcim': q̄ adimit libtatez

In hoc ca. ostendit
 b. aug'. quō psci
 entia dei nō ipō
 nat necessitatē co
 actionis v' icuū
 tabilitatis volū
 tati vel reb' psci
 tis. nec necitatē ex
 suppositōe repu
 gnat libertati. Et
 facit i h ca. duo.
 qz p̄mo ostendit q̄
 mō volūtatē lib
 tas fiat cū necita
 te vel repugnat.
 Secōdo ibi. nō cr
 go p̄pterea nihil
 ostendit q̄ ster ai p̄
 sciētia. Quamū
 ad p̄mū sciendū
 q̄ necitas quā r
 muēt stoici fuit
 necessitas fatēre
 pugnas volūta
 tis libertati. vñ
 sic dicit. A. celli
 us li. v. lū d̄y
 sup' us p̄ncipos
 stoicoy dē finitū
 farū eō mō q̄. ē.
 in hoc li. cap. 7. et
 r alij obijcerēt q̄
 suā d̄ finitōy q̄ vi
 debat destruere li
 bertatē volūtatē
 d̄y sup' d̄clarā
 do suā intentē
 qm dixit farū esse
 sempiternā r ide
 claudibile sentē
 riā. r volēs serua
 re libertatē volū
 tatis dicebat q̄
 fato inest qdam
 motio ad bonū l
 ad malū. tñ octo
 nes hōas v' ma
 las ipō volūtas
 moderas r efficit
 ponit q̄ ad hoc ce
 mplū de lapide
 rotundo. q̄ si per
 spocia sua r dēli
 us p̄ciat r ascen
 dit. cur' dēscit
 p̄ncipiū est ille
 qui p̄ciat. sed tñ
 mor ille lapis
 voluit. non quia
 iam ab ipō p̄ci
 ente moueat. sed
 cōpēt mor' ille
 lapidi tā ex p̄ria
 sua volubilitate

*Deus est spiritus
 creator
 q̄ sunt nō fi
 sunt p̄
 p̄lo sunt
 p̄mū*

*Ps. 137 et
 52.*

*La. X.
 y Ade nec
 illa neces
 sitas rē.*

sen figura apta ad h q sic voluat. eodem modo dicit esse de or. in necessitate fieri. na ipsa principia causarum moventur. imperio vero silioz mentuqz nostraru actioz nesciqz ipas volutas cuiusqz ppria r animoz igētia moderant. Licet ro h. de fato dicit chrysippu estuantes r laborante quod

fato possent oia fieri r tñ ee aliud in prate. videt n se impedisse in hac qone. sed manere intricata. augustin. vo hic dicit qd no est formida da illa necitas qz ma stori illa for midauerit. ppter qd aliqz cas sub iscerit necitati. aliqz vo no. inf qz posuerit volutates nras no subdi necitati tunc metes ne tollerēt libtate. vñ aug. gra hui? disti n gunt h de triplē necitate. Quaru vna ē coactōis. r subijcti tali necitate est rra libertate. siue sit libtas a coactōe siue in differētie. Hanc necitate tangit eū dicit. Si em necessitas nra illa. rē. Alia est necessitas inmutabilis qz est etiā i deo licet deo ei no subijctat. r ista n impedit libertate volutatis qz libtetas ē a coactōe. nec etiā libertate indifferentie dū n necitas sit respectu vni? et volutatis respectu

alterius. sicut deus vult necessario scipm esse r vivere. vult tñ libere libertate indifferentie creaturā esse. Necitate vero ista immutabilitatis tangit cum dicit. Si aut illa diffinit esse necessitas rē. Tertia ē necessitas ex supposito. qz magis ē necitas nra qz sequētia. puta si dicit sic. Si volo aliqd necessario volo illud libero arbitrio. Et ista necessitas nec repugnat libertati que est a coactōe. nec libertati indifferentie. et causa est. qz non refert ad aliud respectu cuius est libtetas indifferentie. nam libertas est respectu actus vel sequētia. r talis necessitas neutrius est. sed ē necessitas consequente. Istam vero necessitate tangit

cum dicit. Sic etiā cum dicimus necesse esse rē.

Sunt igit nre voluntates rē hic cōcludit aliqua esse i nostra potestate. r dicit que sunt illa r que sicut que in nra prate non sunt. cum tñ ea patiamur sicut ut potestate nostra r subiecta nostri voluntati potē qz

le aut viuit. si deo no bene credit. Tñ absit a nobis ei negare psciam vt liberi esse velim? qz adiuuante sum? liberi velerim? pzoinde no frustra sunt leges. obiurgationes. exhortatōes. laudes r vitupatōes. qz r ipas futuras esse psciuit. r valēt plurimū qntū eas valituras esse psciuit r pces valent ad ea i petrada. qz se pccantib? cōcessurū esse psciuit. r iuste premia bonis factis r pctis supplicia pstituta sunt. Rēqz em ideo peccat homo. quia deo illū peccaturū esse psciuit. imo ideo non dubitat ipsum peccare cum peccat quia ille cuius pscientia falli non pot non fatū. no fortunā. no aliqd aliud. sed ipm peccaturū esse psciuit. qui si nolit omni no non peccat sed si peccare noluerit etiā hoc ille psciat. La. XI.